
 
МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 37 от 10 декабря 2025 года 
 

О присоединении к международным ограничительным мерам Соединенных 
Штатов Америки, введенных в отношении российских нефтяных компаний 

 
В соответствии с положениями части (6) статьи 10 и пункта а) части (8) статьи 11 

Закона № 25/2016 о применении международных ограничительных мер (повторное 
опубликование: Официальный монитор Республики Молдова, 2024 г., № 28–31, ст. 45), 
с последующими изменениями, принимая во внимание риски, возникающие в связи 
с деятельностью российских нефтяных компаний, подвергшихся санкциям за 
финансирование и поддержку агрессивного потенциала Российской Федерации, 
которые косвенно способствуют дестабилизации региональной безопасности, 
усилению угроз международному порядку и нанесению ущерба интересам 
безопасности Республики Молдова, в целях недопущения использования национальной 
финансово-экономической системы в поддержку этой деятельности, 
Межведомственный наблюдательный совет  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Республика Молдова присоединяется к международным ограничительным 

мерам, установленным односторонним решением Соединенных Штатов Америки 
в результате изменений, внесенных 22 октября 2025 года в Решение (EO) № 14024/2021, 
изданное Президентом Соединенных Штатов Америки и введенное в действие 
Управлением по контролю за иностранными активами Департамента государственного 
казначейства США (OFAC), в отношении юридических лиц, указанных в приложении 
к настоящему решению.  

 
2. Настоящее решение не является административным актом в смысле 

Административного кодекса № 116/2018, поскольку носит политический характер, 
подлежит исполнению/является обязательным для выполнения с даты принятия и 
публикуется на официальном веб-сайте Правительства и в Официальном мониторе 
Республики Молдова. 
 

 
Премьер-министр, 
Председатель Межведомственного  
наблюдательного совета                                                         Александру МУНТЯНУ 
       

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

СПИСОК 
юридических лиц, в отношении которых  

применяются международные ограничительные меры 
 

№ 
п/п Наименование Идентификационные данные 

Мотивы применения 
ограничительных мер 

Соединенными 
Штатами Америки 

Дата включения 
в список 

1.  OPEN JOINT-STOCK 
COMPANY ROSNEFT OIL 
COMPANY (Rosneft) 
(известное также как OAO 
ROSNEFT OIL COMPANY; 
OIL COMPANY ROSNEFT; 
OJSC ROSNEFT OIL 
COMPANY; ROSNEFT; 
ROSNEFT OIL COMPANY) 

Адрес: Софийская набережная, 26/1, Москва, 
115035, Россия; 
Веб-сайт www.rosneft.com; альт. 
Веб-сайт www.rosneft.ru;  
Адрес электронной почты postman@rosneft.ru;  
Риск вторичных санкций: см. Раздел 11 Указа 
14024;  
Регистрационный номер 1027700043502 (Россия);  
ИНН 7706107510 (Россия);  
Официальный бюллетень № 00044428 (Россия);  
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resource-
center/sanctions/Programs/Pages/ukraine.aspx 
#directives.  

«Роснефть» является 
вертикально 
интегрированной 
энергетической 
компанией, 
специализирующейся на 
разведке, добыче, 
производстве, 
переработке, 
транспортировке 
и реализации нефти, 
природного газа 
и нефтепродуктов 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

2.  PUBLIC JOINT-STOCK 
COMPANY OIL 
COMPANY LUKOIL 
(Lukoil) (Cyrillic: 
ПУБЛИЧНОЕ 
АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО НЕФТЯНАЯ 
КОМПАНИЯ ЛУКОЙЛ) 

Адрес: Сретенский бульвар, 11, Москва, 101000, 
Россия; 
Веб-сайт: www.lukoil.ru; 
Адрес электронной почты: info@lukoil.ru; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
Регистрационный номер: 1027700035769 (Россия); 

«Лукойл» занимается 
разведкой, добычей, 
производством, 
переработкой, сбытом и 
реализацией нефти и газа 
в России и за рубежом 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



3 
 

(известное также как 
LUKOIL (Cyrillic: ЛУКОЙЛ; 
LUKOIL OAO; LUKOIL OIL 
COMPANY;NEFTYANAYA 
KOMPANIYA LUKOIL 
OOO; NK LUKOIL OAO) 

Идентификационный номер налогоплательщика: 
7708004767 (Россия); 
Номер в официальном бюллетене: 00044434 
(Россия); 
Регистрационный номер юридического лица: 
549300LCJ1UJXHYBWI24; 
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resource-
center/sanctions/Programs/Pages/ukraine.aspx 
#directives.  

3.  LIMITED LIABILITY 
COMPANY LUKOIL 
PERM (известное также как 
LUKOIL PERM) 

Адрес: ул. Ленина, д. 62, Пермь, 614990, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 5902201970 (Россия); 
Регистрационный номер 1035900103997 (Россия)  

Филиал «Лукойл», 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Лукойл Пермь», 
вовлечен в 
геологоразведку и 
производство нефти и газа 
в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

4.  LUKOIL AIK A LIMITED 
LIABILITY COMPANY 
(известное также как 
LUKOIL AIK) 

Адрес: ул. Мира, д. 23 А, Когалым, 628484, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
Налоговый код 8608059605 (Россия); 
Регистрационный номер 1178617009251 (Россия)  

Филиал «Лукойл», 
«Лукойл АИК», вовлечен 
в производство нефти и 
газа в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

5.  LUKOIL 
KALININGRADMORNEFT 
(известное также как 
LUKOIL KMN) 

Адрес: ул. Киевская, д. 23, Калининград, Россия, 
236039; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 3900004998 (Россия); 
Регистрационный номер 1023901643061 (Россия) 

Филиал «Лукойла», 
«Лукойл-
Калининградморнефть», 
занимается разработкой 
нефтяных и газовых 
месторождений на суше и 
на шельфе России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

6.  LUKOIL WEST SIBERIA 
LIMITED (известное также 

Адрес: ул. Прибалтийская, д. 20, Когалым, 628484, 
Россия; 

Филиал «Лукойл», 
«Лукойл Вест Сибирь 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



4 
 

как LUKOIL ZAPADNAYA 
SIBIR) 

Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 8608048498 (Россия); 
Регистрационный номер 1028601441978 (Россия)  

Лимитед», вовлечен в 
добычу нефти и газа в 
России 

7.  RUSSIAN INNOVATION 
FUEL AND ENERGY 
COMPANY (известное 
также как OBSHCHESTVO S 
OGRANICHENNOI 
OTVETSTVENNOSTYU 
ROSSISKAYA 
INNOVATSIONNAYA 
TOPLIVNO 
ENERGETICHESKAYA 
KOMPANIYA; OOO RITEK) 

Адрес: 443041, Россия, г. Самара, ул. Ленинская, д. 
120А; Волгоград, ул. Лесогорская, д. 85; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024. 
Налоговый код 6317130144 (Россия); 
Регистрационный номер 1186313094681 (Россия) 

Филиал «Лукойл», 
«Российская 
инновационная топливно-
энергетическая 
компания», вовлечен в 
разработку, производство, 
испытания и внедрение 
новых технологий, 
методик и оборудования 
для освоения 
трудноизвлекаемых 
запасов углеводородов и 
повышения нефтеотдачи 
пластов в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

8.  URALOIL Адрес: ул. Сибирская, д. 4, Пермь, 614000, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 5902040755 (Россия); 
Регистрационный номер 1166313158439 (Россия)  

Филиал «Лукойл», 
«Уралойл», занимается 
разработкой нефтяных и 
газовых месторождений в 
России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

9.  AKTSIONERNOE 
OBSHCHESTVO 
KUIBYSHEVSKII 
NEFTEPERERABATYVAY
USHCHII ZAVOD 
(известное также как: JSC 
KUYBYSHEVSKY OIL 
REFINERY; 
KUIBYSHEVSKY 
REFINERY; «АО КНПЗ») 

Адрес: ул. Грозненская, д. 25, Самара, 443004, 
Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
№ 14024; 
Налоговый код 6314006396 (Россия); 
Регистрационный номер 1026300894179 (Россия)  

Филиал «Роснефть», 
Акционерное общество 
«Куйбышевский 
нефтеперерабатывающий 
завод», управляет 
нефтеперерабатывающим 
заводом в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



5 
 

10.  AO SIBNEFTEGAZ  
(известное также как 
SIBNEFTEGAZ) 

Адрес: ул. Таежная, д. 78 А, Новый Уренгой, 
629305, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 8904005920 (Россия); 
Регистрационный номер 1028900619835 (Россия)  

Филиал «Роснефть», АО 
«Сибнефтегаз», 
занимается разработкой 
газовых и 
газоконденсатных 
месторождений в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

11.  BASHNEFT DOBYCHA Адрес: ул. Карла Маркса, д. 30, корп. 1, Уфа, 
450077, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
№ 14024; 
ИНН 0277106840 (Россия); 
Регистрационный номер 1090280032699 (Россия)  

Филиал «Роснефть», 
«Башнефть Добыча», 
разрабатывает около 200 
месторождений 
углеводородов в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

12.  CJSC VANKORNEFT 
(известное также как 
VANKORNEFT; ZAO 
VANKORNEFT) 

Адрес: ул. 78 Добровольческой Бригады, д. 15, 
Красноярский край, 660077, Россия; ул. 78 
Добровольческой бригады, д. 15, Первая башня, 9 
этаж, Красноярск, 660077, Россия; ул. Шадрина, 
д. 20, Туруханск, 663230, Россия; 
Адрес электронной почты: info@vankoroil.ru; 
Риск вторичных санкций: Положение о санкциях в 
отношении Украины и России, 31 CFR 589.201 
и/или 589.209; альтернативный вариант Риск 
вторичных санкций: см. Раздел 11 Указа 14024. 
Номер ИНН 2437261631 (Россия); 
Регистрационный номер 1042400920077 (Россия); 
Дополнительную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Progr
ams/Pages/ukraine.aspx #directives.  

Филиал «Роснефть», ЗАО 
«Ванкорнефть», 
разрабатывает крупное 
нефтегазовое 
месторождение в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

13.  JOINT STOCK COMPANY 
EAST SIBERIAN OIL AND 
GAS COMPANY (известное 
также как AO 

Адрес: пр-т Мира, д. 36, Красноярск, 660049, 
Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024. 

Филиал «Роснефти», 
Акционерное общество 
«Восточно-Сибирская 
нефтегазовая компания», 
разрабатывает 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



6 
 

VOSTSIBNEFTEGAZ; JSC 
VOSTSIBNEFTEGAZ) 

Идентификационный номер налогоплательщика 
7710007910 (Россия); 
Регистрационный номер 1028800000855 (Россия)  

нефтегазоконденсатное 
месторождение в России 

14.  JOINT STOCK COMPANY 
GROZNEFTEGAZ 

Адрес: ул. Им. С.Ш. Лорсанова, д. 2А, Грозный, 
364024, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа № 
14024; 
ИНН 2020003571 (Россия); 
Регистрационный номер 1022002543144 (Россия)  

Филиал «Роснефти», 
Акционерное общество 
«Грознефтегаз», 
производит нефть и газ в 
России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

15.  JOINT STOCK COMPANY 
ROSPAN 
INTERNATIONAL 

Адрес: ул. Геологоразведчиков, д. 16В, Новый 
Уренгой, 629306, Россия; Риск вторичных санкций: 
см. раздел 11 Указа 14024; 
Налоговый код № 7727004530 (Россия); 
Регистрационный номер 1027739465632 (Россия)  

Филиал «Роснефть», 
Акционерное общество 
«Роспан Интернешнл», 
разрабатывает нефтяные и 
газовые месторождения в 
России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

16.  JOINT STOCK COMPANY 
RYAZAN OIL REFINERY 
COMPANY (известное 
также как RYAZAN OIL 
REFINING COMPANY 
JOINT STOCK COMPANY; 
АО «RNPK»; JSC RORC) 

Адрес: Южный промузел, д. 8, Рязань, 390011, 
Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 6227007322 (Россия); 
Регистрационный номер 1026200870321 (Россия)  

Филиал «Роснефти», 
Рязанское акционерное 
общество, управляет 
нефтеперерабатывающим 
заводом в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

17.  AO SAMARANEFTEGAZ  
(известное также как 
АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО 
«САМАРАНЕФТЕГАЗ») 

Адрес: пр. Волжский, д. 50, Самара, 443071, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 6315229162 (Россия); 
Регистрационный номер 1026300956990 (Россия)  

Филиал «Роснефть», 
«Самаранефтегаз», 
разрабатывает газовое 
месторождение в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

18.  KHARAMPURNEFTEGAZ Адрес: ул. 1, панель д. 3, Производственная база, 
0028, этаж 2, кабинет 9, Губкинский, 629830, 
Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024. 
Налоговый код 7536125117 (Россия); 

Филиал «Роснефть», 
«Харампурнефтегаз», 
разрабатывает газовое 
месторождение в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



7 
 

Регистрационный номер 1127536001262 (Россия)  
19.  LIMITED LIABILITY 

COMPANY BASHNEFT 
POLUS (известное также как 
OOO BASHNEFT POLUS) 

Адрес: Ул. Чернышевского, д. 60, Уфа 450076, 
Россия; Ул. Им. В.И. Ленина, д. 31, Нарьян-Мар 
166000, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. Раздел 11 Указа 
14024. 
ИНН 2983998001 (Россия); 
Регистрационный номер 1108383000549 (Россия)  

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Башнефть Полюс», 
филиал «Роснефть», 
занимается разведкой, 
производством и 
переработкой нефти и 
нефтепродуктов на 
территории России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

20.  LIMITED LIABILITY 
COMPANY KYNSKO 
CHASELSKOE 
NEFTEGAZ 

Адрес: ул. 50 лет Октября, д. 14, этаж 15, офис 42, 
Тюмень, 625048, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 7705856587 (Россия); 
Регистрационный номер 5087746092451 (Россия)  

Филиал «Роснефть», 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Кынско-Часельское 
нефтегаз», управляет 
нефтяными и 
газоконденсатными 
месторождениями на 
территории России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

21.  LIMITED LIABILITY 
COMPANY RN 
PURNEFTEGAZ 

Адрес: 629830, Россия, г. Губкинский, МКР 10-И, 
д. 3; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
Налоговый код № 8913006455 (Россия); 
Регистрационный номер 1058901407707 (Россия)  

Филиал «Роснефть», 
Общество с ограниченной 
ответственностью «РН 
Пурнефтегаз» занимается 
разработкой нефтяных и 
газовых месторождений в 
России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

22.  LIMITED LIABILITY 
COMPANY RN TUAPSE 
OIL REFINERY 

Адрес: ул. Сочинская, д. 1, Туапсе, 352800, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 2365004375 (Россия); 
Регистрационный номер 1052313098683 (Россия)  

Филиал «Роснефти», 
Общество с ограниченной 
ответственностью «РН-
Туапсинский НПЗ», 
управляет 
нефтеперерабатывающим 
заводом в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



8 
 

23.  LIMITED LIABILITY 
COMPANY RN 
KRASNODARNEFTEGAZ 

Адрес: ул. Кубанская набережная, д. 47, Краснодар, 
350000, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024. 
Идентификационный номер налогоплательщика 
2309095298 (Россия); 
Регистрационный номер 1052304983785 (Россия)  

Филиал «Роснефти», 
Общество с ограниченной 
ответственностью «РН-
Краснодарнефтегаз» 
занимается добычей 
нефти и газа в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

24.  OJSC ACHINSK 
REFINERY 
(известное также как 
ACHINSK OIL REFINERY 
OF THE EASTERN OIL 
COMPANY; ACHINSK 
REFINERY; JOINT STOCK 
COMPANY ACHINSK 
REFINERY OF EASTERN 
PETROLEUM COMPANY; 
JSC ACHINSK OIL 
REFINERY VNK; OAO 
ACHINSK OIL REFINERY 
VNK; «JSC ANPZ VNK») 

Адрес: Промышленная зона Ачинского НПЗ, 
Большеулуйский район, Красноярский край, 
662110, Россия; 
Адрес электронной почты sekr1@anpz.rosneft.ru; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 2443000518 (Россия); 
Регистрационный номер 1022401153532 (Россия); 
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Progr
ams/Pages/ukraine.aspx #directives.  

Филиал «Роснефти», OJSC 
Achinsk Refinery 
управляет 
нефтеперерабатывающим 
заводом в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

25.  OJSC NOVOKUYBYSHEV 
REFINERY (известное 
также как 
NOVOKUIBYSHEVSK 
REFINERY; OJSC 
NOVOKUYBYSHEV 
REFINERY) 

Адрес: ул. Осипенко, д. 12, стр. 1, Новокуйбышевск, 
Самарская область, 446207, Россия; 
Адрес электронной почты: sekr@nknpz.rosneft.ru; 
Риск вторичных санкций: см. Раздел 11 Указа 
14024. 
ИНН 6330000553 (Россия); 
Регистрационный номер 1026303118126 (Россия); 
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Progr
ams/Pages/ukraine.aspx #directives.  

Филиал «Роснефти», ОАО 
«Новокуйбышевский 
НПЗ» управляет 
нефтеперерабатывающим 
заводом в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



9 
 

26.  OJSC ORENBURGNEFT  
(известное также как OAO 
JSC ORENBURGNEFT; 
ORENBURGNEFT) 

Адрес: ул. Магистральная, 2, Бузулук, 461040, 
Россия; 
Адрес электронной почты: orenburgneft@rosneft.ru; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 5612002469 (Россия); 
Регистрационный номер 1025601802357 (Россия); 
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Progr
ams/Pages/ukraine.aspx #directives.  

Филиал «Роснефти», ОАО 
«Оренбургнефть» 
добывает нефть и газ в 
России, а также управляет 
газоперерабатывающим 
заводом в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

27.  OJSC 
SAMOTLORNEFTEGAZ 
(известное также как 
SAMOTLORNEFTEGAZ; 
SAMOTLORNEFTEGAZ 
JSC) 

Адрес: ул. Ленина, д. 4, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ, Нижневартовск, 
628606, Россия; ул. Ленина, д. 4, Нижневартовск, 
628600, Россия; 
Адрес электронной почты: NVSNGinfo@rosneft.ru; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 8603089934 (Россия); 
Регистрационный номер 1028600940576 (Россия); 
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Progr
ams/Pages/ukraine.aspx #directives.  

Филиал «Роснефти», ОАО 
«Самотлорнефтегаз» 
занимается разведкой и 
разработкой нефтяных и 
газовых месторождений 
на территории России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

28.  OJSC SYZRAN REFINERY 
(известное также как OPEN 
JOINTSTOCK OIL AND 
GAS COMPANY SYZRAN; 
SYZRAN REFINERY; ”OAO 
«SNPS»”) 

Адрес: 446009, Россия, Самарская область, г. 
Сызрань, ул. Астраханская, д. 1; 115523, Россия, г. 
Москва, ул. Москворечье, д. 105, стр. 8; 
Адрес электронной почты sekr@snpz.rosneft.ru; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 6325004584 (Россия); 
Регистрационный номер 1026303056823 (Россия); 

Филиал «Роснефти», ОАО 
«Сызранский НПЗ» 
управляет 
нефтеперерабатывающим 
заводом в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



10 
 

Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Progr
ams/Pages/ukraine.aspx #directives.  

29.  PJSC 
VERKHNECHONSKNEFT
EGAZ (известное также как 
AO VCHNG; OJSC 
VERKHNECHONSKNEFTE
GAZ; 
VERKHNECHONSKNEFTE
GAZ) 

Адрес: ул. Байкальская, 295 Б, Иркутск 664050, 
Россия; пр-т Большой Литейный, д. 3, Иркутск 
664007, Россия; 
Адрес электронной почты vcng@rosneft.ru; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 3808079367 (Россия); 
Регистрационный номер 1023801017580 (Россия); 
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Progr
ams/Pages/ukraine.aspx #directives.  

Филиал «Роснефти», ПАО 
«Верхнечонскнефтегаз» 
разрабатывает крупное 
нефтегазоконденсатное 
месторождение в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

30.  PUBLIC JOINT STOCK 
COMPANY SARATOV OIL 
REFINERY (известное 
также как PUBLICHNOE 
AKTSIONERNOE 
OBSCHESTVO 
SARATOVSKIY 
NEFTEPERERABATYVAY
USCHYI ZAVOD; 
SARATOVSKY REFINERY 
PJSC) 

Адрес: ул. Брянская, д. 1, Саратов, 410022, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа № 
14024. 
Налоговый код: 6451114900 (Россия); 
Регистрационный номер: 1026402483810 (Россия)  

Филиал «Роснефти», 
Публичное акционерное 
общество «Саратовский 
нефтеперерабатывающий 
завод» осуществляет 
деятельность по 
переработке нефти в 
России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

31.  PUBLICHNOE 
AKTSIONERNOE 
OBSCHESTVO 
UDMURTNEFT IMENI VI 
KUDINOVA 

Адрес: ул. Красной Армии, д. 182, Удмуртская 
Республика, г. Ижевск, 426057, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 1831034040 (Россия); 
Регистрационный номер 1021801147774 (Россия)  

Филиал «Роснефти», 
Публичное акционерное 
общество «Удмуртнефть 
имени В.И. Кудинова» 
добывает нефть в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



11 
 

32.  RN KOMSOMOLSKIY 
REFINERY LLC (известное 
также как KOMSOMOLSK 
REFINERY; LLC RN 
KOMSOMOLSKIY NPZ; 
LLC RN-KOMSOMOLSK 
REFINERY; RN-
KOMSOMOLSKI NPZ OOO) 

Адрес: ул. Ленинградская, 115, Комсомольск-на-
Амуре, Хабаровский край, 681007, Россия; 
Адрес электронной почты knpz@rosneft.ru; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 2703032881 (Россия); 
Регистрационный номер 1052740255358 (Россия); 
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Progr
ams/Pages/ukraine.aspx #directives.  

Филиал «Роснефти», «РН-
Комсомольский НПЗ» 
управляет 
нефтеперерабатывающим 
заводом в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

33.  AO RN 
NYAGANNEFTEGAZ 
(известное также как JSC RN 
NYAGANNEFTEGAZ) 

Адрес: ул. Сибирская, д. 10, корп. 1, Нягань, 628183, 
Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024. 
Налоговый код 8610010727 (Россия); 
Регистрационный номер 1028601496725 (Россия)  

Филиал «Роснефти», «РН 
Няганьнефтегаз» вовлечен 
в производство сырой 
нефти на территории 
России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

34.  RN UVATNEFTEGAZ Ул. Ленина, д. 67, 5 этаж, Тюмень, 625000, Россия; 
ул. Иртышская, д. 19, Уват, 626170, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 7225003194 (Россия); 
Регистрационный номер 1027201295395 (Россия)  

Филиал «Роснефти», «РН-
Уватнефтегаз» 
разрабатывает около 40 
нефтяных и 
нефтегазоконденсатных 
месторождений в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

35.  RN-YUGANSKNEFTEGAZ 
LLC (известное также как 
RNYUGANSKNEFTEGAZ 
OOO; 
YUGANSKNEFTEGAZ) 

Адрес: ул. Ленина, 26, Нефтеюганск, Тюменская 
область, 628309, Россия; Адрес электронной почты: 
rn_yng@yungjsc.com; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024; 
ИНН 8604035473 (Россия); 
Регистрационный номер 1058602819538 (Россия); 
Более подробную информацию о директивах можно 
найти по следующей ссылке: 
http://www.treasury.gov/resource-

Филиал «Роснефти», «РН-
Юганскнефтегаз» 
производит бензин в 
России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 



12 
 

center/sanctions/Programs/Pages/ukraine.aspx 
#directives.  

36.  TAAS YURYAKH 
NEFTEGAZODOBYCHA 
LLC 

Ул. Первомайская, д. 32 А, Ленск, 678144, Россия; 
Риск вторичных санкций: см. раздел 11 Указа 
14024. 
Налоговый код 1433015633 (Россия); 
Регистрационный номер 1021400967532 (Россия)  

Филиал «Роснефти», 
«Таас Юрях 
Нефтегазодобыча» 
разрабатывает 
нефтегазовое 
месторождение в России 

США – 22.10.2025 
РМ – 10.12.2025 

 


